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KONTRATE SHITJE ME REZERVE KUOTE KAPITALI
- (/TE SHOQERISE “KOSHERJA” SH.P.K)
Sot, mé daté 29 angezz (dymijé e njézet e dy), dité e Premte, para meje Notere Elona L. Saliaj,

anétare e Dhomés lﬁ%q(g e t& Noteris€, Dega Vendore Tirang&, me zyré Noterie né Tirang, Blv. “B.
Curri”, P. “1 Ma_| ;shk. 9, k.1, u paraqitén personalisht:

PALA SHITESE ME REZERVIE:

1. Z. Dorjan KOCILLARI, atésia Stavro, me shtetési Shqiptare, lindur né Tirang, banues né Tirang,
me adresé Rr. “Ibrahim Rugova”; Nd. 2; H. 26; Ap. 13; Njésia Administrative Nr. 10; 1001; Tirané, i
datélindjes 18.03.1976, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e t& cilit u garantova me letérnjoftim ID nr. 034313079 dhe nr. personal H60318060Q.
(né cilésiné e shitésit 1é kuotés sé Shogérisé “Kosherja” Sh.p.k., kétu e mé poshié pér efekiet e késaj
kontrate, cilésuar si “Shités”).

2.Znj. Elvina KOCLLARI, atésia Ramazan, me shtetési Shqiptare, lindurné Tirang,
banuese né Tirang, Rr. “Ibrahim Rugova”; Nd. 2; H. 26; Ap. 13; Njésia Administrative Nr. 10; 1001;
Tirané, € datélindjes 13.02.1987, gjendja civile  “‘e martuar”, madhore, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilés u garantova me letérnjoftim ID nr.
034313182 dhe nr. personal 175213071P. (né cilésiné e bashkéshortes sé shitésit té kuotés té
Shogérisé “Kosherja” Sh.p.k., Dorjan KOCILLARI, kétu e mé poshté pér efektet e késaj kontrate,
cilésuar si “Shités”).

3.Z. Elton KOCI, atésia Kigco, me shtetési Shqiptare, lindur né Fier, banuese n& Tiran&, me
adresé Rr. “Kongresi I Lushnjés™; Nd. 82; H. 6; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, e datélindjes 03.07.1977, gjendja civile *i martuar”, madhor, me
zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t&cilit u garantova me Letérnjoftim 1D nr.
034206063 dhe nr. personal H70703056S. (né cilésiné e shitésit té kuotés sé Shogérisé “Kosherja”
Sh.p.k., kétu e mé poshié pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si “Shités”).

4. Znj. Dorina BOCI, atésia Stavri, me shtetési Shqiptare, lindur né Tirang, banuese né Tirang, me
adresé Rr. “Kongresi I Lushnjés”; Nd. 82; H. 6; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, e datélindjes 11.09.1980, gjendja civile “e martuar”, madhore, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilés u garantova me Letérnjoftim ID nr.
034139884 dhe nr. personal 105911044W. (né cilésiné e bashkéshortes sé shitésit 1é kuotés 1é
Shogérisé “Kosherja” Sh.p.k., Elton KOCL kétu e mé poshité pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si
“Shités”).

5. Z. Jonis ISAJ, atésia Shpétim, me shtetési Shqiptare, lindur n€ Tirang, banuese né Tirang, me
adresé Rr. “Artan Lenja”; Nd. 57; H. 5; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023;
Tirang, i  datélindjes  03.03.1984,  gjendjacivile “i  martvar”, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leté€rnjoftim ID nr.
034512601 dhe nr. personal 140303125W. (né cilésiné e shitésit té kuotés sé Shogérisé “Kosherja”
Sh.p.k., kétu e mé poshté pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si “Shités”).

6. Znj. Blenda LENA, atésia Frederik, me shtetési Shqiptare, lindur né& Tirang, banues n€ Tirang, me
adresé Rr. “Artan Lenja”; Nd. 57; H. 5; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023;
Tirang, e  datélindjes  08.02.1990, gjendjacivile ‘R martuar”,  madhore, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilés y garantova me Letérnjoftim ID nr.
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“Shités”).
dhe
PALA BLERESE ME REZERVit:

1.Z. Gjergji SOLLAKU, atésia Nikolla, me shtétsi Shqiptare, lindur n¢ Kukes, banues né Tirang,
me adresé Rr. “Sandér Prosi”; Nd. 10; H. 1; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake
Nr. 7; 1023; Tirang&, i datélindjes 30.03.1965, gjendjacivile “i martuar”, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e € cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr.
033866429 dhe nr. personal G50330174E.

2. Z. Manfred ISAK, atésia Niko, me shtetési Shqiptare, lindur né Tirang, banues né Tiran€, me
adresé Rr. “Robert Shvarc”; Nd. 73; H. 5; Ap. 5; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr.
5; 1019; Tirang, i datélindjes 21.06.1967, gjendja civile “i  martuar”’, madhor, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t&cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr.
034171385 dhe nr. personal G70621036V. (né cilésiné e Blerésve té kuotés sé kapitalit 1¢ Shogérisé
“Kosherja” Sh.p.k., kétu e mé poshté pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si Blerés.)

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jan& né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e t& ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipéris¢ neni 705, 746, 747, 748 ¢ vijues i
tij, ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, si dhe ligjit nr.
110/2018 “Pér notéring”, i ndryshuar, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja hartimin e
Kontratés s& Shitjes me rezervé té kuotés sé kapitalit t& Shoqérisé “KOSHERJA” Sh.p.k., sipas
kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:
NENI 1

PERSHKRIMI I OBJEKTIT
1.1 Shogéria “KOSHERJA” sh.p.k, éshté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, regjistruar si person
juridik né QKB (Qendrén Kombétare té Regjistrimit té Bizneseve) me numér Unik Identifikimi t&
subjektit L81523033M, e themeluar mé daté 20/03/2018 dhe e regjistruar mé daté 23/03/2018, me seli
né Tirang, Rr. “Jul Variboba”, numér 18. Shoggria pérb&het nga Ortakét:
- Z. Dorjan KOCILLARI, ortak i shogérisé “Kosherja” Sh.p.k, i cili &ht€ pronar i njé kuote,
numri i pjeséve: 1,00, zotérues i 33,33 % t& kapitalit themeltar, q& i korrespondon vleré&s 3.333,00
pjesé té zotéruara t& Shoqgrisé;
- Z. Elton KOCI, ortak i shoqérisé “Kosherja” Sh.p.k, i cili &sht& pronar i njé kuote, numri i
pieséve: 1,00, zotérues i 33,34 % t& kapitalit themeltar, q& i korrespondon vlerés 3.334,00 pjesé &
zotéruara t& Shoqérise;
- 7. Jonis ISAJ, ortak i shoqérisé “Kosherja” Sh.p.k,i cili &sht& pronar i njé kuote, numri i
pjeséve: 1,00, zotérues i 33,33 % t& kapitalit themeltar, q& i korrespondon vlerés 3.333,00 pjesé t&
zotéruara t& Shoqerisé.
Shoqgria ka si objekt veprimtarie: “Aktivitet Bar-Kafe-Restorant; shérbime né fusha té ndryshme
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1.2 Objekt i késaj kontrate &shté Shitja me rezervé nga ana ¢ Shitésve e njé kuote, q€ i perket 100% té
kapitalit themeltar, g€ i korrespondon 10.000,00 piese t& zotéruara té Shoqérist “KOSHERJA”
Sh.p.k., kundrejt Blerésve me rezervé, né kété ményré
- Bleresnt Gjergji SOLLAKU i kalon ,nbnpmnesn!n]e kuoté, numri i pjeséve: 1,00, qé i pérket
50% t& kapitalit themeltar; NO‘ “8
- Blerésit Manfred ISAK, i kalon né v
té kapitalit themeltar;
1.3 Blerésve sé bashku u kalon né pronési njé kuoté, q& i pérket 100 % t& kapitalit themeltar, g€ i
korrespondon 10.000,00 pjesé t& zotéruara t& Shoqérisé “KOSHERJA” Sh.p.k.
1.3 Shitja me rezervé e kuotés s¢ kapitalit themeltar & késaj shoqérie nga ana e shitésve né€ masén
100 % gjithsej dhe Blerja me rezervé nga ana e sccilit Blerés sipas pjeséve mé lart e njé kuote
kapitali, q& i pérket gjithsej 100% t& kapitalit themeltar, si mé& sipér, sjell humbjen e t& drejtés sé&
pronésisé sé Shitésve mbi kété kuoté dhe transferimin me (€ drejta t€ plota tek secili Blerés, vetém
pas likuidimit total t& vlerés monetare, ¢ cila do té realizohet deri mé daté 06 Maj 2022, me
tranferté bankare, ku ortakét blerési Gjergji SOLLAKU do t& béhet pronar i njé kuote, n&€ masén 50
% t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé, q& i korrespondon vlerés 5.000,00 leké, pjesé t€ zot€ruara (©
Shoqérisé dhe blerési Manfred ISAK do t& béhet behet pronar i nj¢ kuote né masén 50 % té
kapitalit themeltar t& shoqérisg, q& i korrespondon vlerés 5.000,00 leké, si pasojé e kétij trasanksioni
shitje.
1.4 N& kété ményré, me kalimin e pronésisé me ané t& késaj Kontrate Shitje me rezervé t€ kuotés sé
kapitalit t& Shoqérisé “Kosherja” Sh.p.k, gjendja e pronésisé s¢ kuotés do 1€ ndryshoj& né kété
ményré:
- Shitésit Elfon KOCI sé bashku me bashkéshorten e tij Dorina BOCI, Dorjan KOCILLARI sé
bashku me bashkéshorten e tij Elvina KOCILLARI, dhe Jonis ISAJ, sé bashku me bashkéshorten
e tij Blenda LENA, humbasin térésisht pronésiné e nj¢ kuote, q& i pérket 100 % t& kapitalit
themeltar t& Shoqérisé “KOSHERJA” Sh.p.k., vetém pas likuidimit total té vlerés monetare té
pércaktuar pér shitjen e saj, e vértetuar me mandat bankar.
- Blerési Z. Gjergji SOLLAKU, béhet pronar dhe zotérues i njé kuote kapitali, t& pérbéré nga 50 %
e kapitalit themeltar, q& i korrespondon vlerés 5.000,00 leké, pjesé t€ zot€ruara t& Shoggrisé;
- Blerési Z. Manfred ISAK, béhet pronar dhe zotérues i njé kuote kapitali, t& pérbéré nga 50 % e
kapitalit themeltar, ¢ i korrespondon vlergs 5.000,00 lek&, pjesé t€ zotéruara t& Shoqérise.
NENI 2

CMIMI I SHITJES ME REZERVE DHE MENYRA E LIKUIDIMIT
2.1 Cmimi i shitjes me rezervé i kuotés s¢ kapitalit t& shoqgrisé q¢ Blerésit i detyrohet Shitésve pér
blerjen e kuotés qé i pérket 100 % t& kapitalit themeltar t&¢ Shoqeris¢ “KOSHERJA” Sh.p.k., gshté
né vlerd monetare né monedhén Euro gjithsej 9000 Euro (nénté mijé). Cmimi total né shumén
prej EURO 9°000, &shté i barasvlershém me ¢mimin total né Leké né shumén prej 1°089°900 (1 euro
-121.10 lek&), i konvertuar sipas kursit zyrtar & kémbimit & Bankés s¢ Shqipéris¢ pér njési t&
monedhés sé huaj Euro, pérditésimi i fundit daté 29 Prill 2022, ora 12.25, bashkélidhur ké&saj
kontrate.

njé kuoté, numri i pjeséve: 1,00, qé i pérket 50%

2.2 Pala blerése merr pérsipér detyrimin q& vlera monetare e sipércituar € likuidohet brenda datés
06 Maj 2022 me transferté bankare, né gjesé t& barabarta, nga secjli blerés kundrejt secilit shités.

2
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Vlera monetare € smercntuat do t& likuidohet me transferté bankare brenda dates 06 Maj 2022, né
kété ményré: 3

- Vlera monetare prej 3° 000 Euro (tre mijé), do tq likuidohet nga Blerésit né pjesé té barabarta, me
transferté bankare n& Bankén “American Bank of Investlmems” sh.a., me nga 1°500 Euro (nj& mijé e
peséqind) secili, né llogariné bankare ‘!ge sliltq,s' /Dorjan KOCLLARI, me nr. IBAN numér AL23
2101 1029 0000 0000 0272 0331, OALTR. Bashkéshortja € Dorjan KOCLLARI, znj.
Elvina KOCLLARI, &shté dakord qé vlera monetare pér shitjen e kuotés s¢ kapitalit t& kalojé né
llogaring personale t& bashkéshortit t€ saj.

- Vlera monetare prej 3°000 Euro (tre mijé), do t& likuidohet nga Blerésit né pjesé té barabarta, me
transfert¢ bankare né Bankén “Raiffeisen BANK” sh.a., me nga 1°500 Euro (nj& mijé e peséqind)
secili, né llogariné bankare né Leké ( e cila do té konvertohet) té shitésit Elton KOCI, me nr.
llogarie 000 138 1208, IBAN numér AL31 2021 1037 0000 0000 0138 1208. Bashk&shortja e Elton
KOCI, znj. Dorina BOCI, &shté& dakord q& vlera monetare pér shitjen e kuotés sé kapitalit & kalojé
né llogaring personale t& bashkéshortit t& saj.

- Vlera monetare prej 3’000 Euro (tre mijé), do t€ likuidohet nga Blerésit né pjesé t& barabarta, me
transferté bankare né Bankén “Raiffeisen Bank” sh.a., me nga 1’500 Euro (njé mijé e peséqind)
secili, né llogariné bankare t& shitésit Jonis ISAJ, me nr. IBAN numér AL07 2021 1082 0000 0000
1101 0562. Bashkéshortja ¢ Jonis ISAJ, znj. Blenda LENA, &shté dakord q& vlera monetare pér
shitjen e kuotés s& kapitalit t& kalojé né& llogaring personale t& bashkéshortit t& saj.

2.3 Me vértetimin shlyerjes totale t& vlerés monetare t& shitjes s& kuotés sé kapitalit brenda datés 06
Maj 2022 nga pala bler&se kundrejt palés shitése, kjo e fundit zhvishet térésisht nga pronésia e kuotés
s¢ shoqérisé dhe palés Blerése i kalon n& pronési pasuria e luajtshme, kuota pérkatése e kapitalit t&
shoqérisé me € drejta t€ plota, e liré nga ¢do peng dhe detyrim tjetér.

2.4 Palét deklarojné se nuk kané asnjé lloj pretendimi as tani as né t& ardhmen pér vlerén e
pércaktuar pér shitjen e kuotés

NENI 3
BAZA LIGJORE

3.1 Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705, 746, 747, 748 dhe vijues té tij;
3.2 Kodi Shqiptar i Familjes (neni 73, 74/a e vijues i tij).
3.3 Ligji Nr. 8438, dat& 28.12.1998 “Pér tatimin mbi 1é Ardhurat”, me ndryshimet.
3.4 Ligji 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me ndryshimet;
3.5 Ligji nr. 110/2018 “Pér Noteriné”; me ndryshimet.

NENI 4

KALIMI I PRONESISE ME REZERVE

4.1 Palét bien dakord q¢& kjo Kontraté Shitje me rezervé prodhon efektet juridike t& parashikuara nga
Neni 705, 706, 747 e vijues i Kodit Civil. N& kéto kushte, me nénshkrimin e ké&saj kontrate, pala
blerése ka detyrimin t& shlyejé vlerén monetare t& pércaktuar né kété kontraté brenda datés 06 Maj
2022. Pas vértetimit t€ shlyerjes s€¢ detyrimit monetare, pala blerése ka t& drejté t& regjistrojé
kontratén né€ QKB pér kalimin e pronésis€, ku pronésia me t&€ drejta té plota e kuotés sé shoqgérisg,
kalon tek blergsit dhe pasqyrohen ndryshimet pérkatése, vetém né momentin e likuidimit t€ ploté t&
vlerés monetare pérkatése. Me likuidimin e vlerés monetare totale pér blerjen e kuotés s€¢ shoqérisé,
pronésia kalon nga shitésit tek blerésit me t&€ drejta t€ plota, e liré nga ¢do peng apo detyrim tjetér

real dhe pa asnjé kusht. Nése Pala Blerg e gatshme pér té lik _‘Jiu r vlerén monetare totale mé
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shpejt se sa afati i pércaktuar pér stherJeQ e saj t€ plot€, at¢heré regjistrimi i ndryshimeve té

prongsis€ béhet menjéheré me paraqitjen e mandat pagesés nga pala blerése.

4.2 Me nénshkrimin e késaj kontrate, Shitésif mbeten pronaré t& pasurisé s¢ luajtshme, deri né

shlyerjen e vlerés monetare nga pala blerése Ne rast shlyerje t& vlerés monetare nga pala blerése, e

vértetuar me mandat pagesat bankare,,p laas itése e humbet pronésing e tij mbi kuotén e kapitalit

zotérues q¢ shet, duke mos p ifmen asnjé pretendim apo pérgjegjési pronésie mbi kété
kuot& né shoqériné “Kosherja” sh.p.k. ndérsa Blerésit bshen pronarg t& ligishém t& kuotés sipas
specifikimit t€ 1€ késaj kontrate mbi kété kuoté, duke e zotéruar até térésisht.

4.3 Termat e késaj kontrate Shitje me rezervé, nuk do t& ndryshojné pér sa kohé do t& zgjase

marrédhénia e detyrimit.

4.4 Menj¢heré me nénshkrimin e késaj kontrate shitje me rezervé, pala Blerése ka detyrimin g

brenda datés 06 Maj 2022 t& likuidojé vlerén monetare, mé pas ka té& drejté t& depozitojé kontratén né

QKB, e cila do t€ kalojé& n& pronési t& Blerésve, me t& drejta té plota.

4.5 NE rast se pala blerése nuk likuidon vlerén monetare totale t& shitjes sé késaj pasurie, kjo kontraté

mbetet pa efekte juridike dhe palét kthehen n& gjendjen e méparshme. N& rast se pala blerése ka

hedhur njé pjesé t€ vlerés monetare né llogari t& shitésve, kéta t& fundit jang t& detyruar t& kthejné
vlerén monetare pérkatése né llogari té blerésve.
NENI 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

5.1 Pér zbatimin dhe realizimin e késaj kontrate shitje me rezervé kuote kapitali t& shogérie, palét

marrin pérsipér kéto t&€ drejta dhe detyrime:

A.Té¢ drejtat dhe detyrimet e Shitésit me rezervé:

- Shitési merr pérsipér dhe deklaron se kuota e shoqérisé objekt i késaj kontrate shitje me rezervé,
Eshté n€ pronésing e tij dhe se kété kuoté ua shet me rezervé Blerésve, me ¢mimin e pércaktuar né
nenin 2 t& késaj kontrate,

- Shitési me nénshkrimin e késaj kontrate, shpreh vullnetin q& depozitimi i kontratés sé shitjes s&
kuotés t& regjistrohet n& QKB, vetém pas shlyerjes totale t& vlerés s& saj dhe mé pas té béhet
regjistrimi dhe kalimi i pronésisé né favor t& blerésve me t& drejta t& plota dhe pa asnjé kusht.

- Shitésit garantojné Blerésit se kuota e pasurisé qé& shesin &sht& né& pronési t& tyre, fakt ky i cili
vértetohet nga ekstrakti historik i shoqériss. Gjithashtu, Shitésit garantojné Blerésit se kuota nuk

. Eshté e rénduar me barré dhe nuk &shté 18n& peng, apo té drejta t& tjera reale né favor t& personave
te treté dhe t€ cilat mund t& pérb&jné shkak pér mbéshtetjen e pretendimeve té t& tretéve mbi

pronesme e késaj kuote, & cilat mund t& sjellin si pasojé cenimin e t& drejtés s& pronésisé s&
Blerésve.

B. Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit me rezervé:

- Blerésit, me nénshkrimin e késaj kontrate, u kalon pronésia me rezervé, por ndryshimi i pronésisé
s¢ saj n€ QKB do t& b&het vetém pas shlyerjes sé vlerés monetare totale né favor t& shitésve,
brenda datés 06 Maj 2022.

- Blerésit deklarojn€ se marrin pérsipér detyrimin q& t& likuidojné né favor t& shitésve, népérmjet
bankés, vlerén totale t& ¢mimit t& shitjes s& kuotés sé kapitalit t& pércaktuar né kété kontraté,
népérmjet bankés né€ numrin e llogarisé sé& shitésve, brenda datés 06 Maj 2022,

- N& rast se pala Blerése, nuk ka mundési financiare pér likuidiminge t& gjithé vlerés monetare t&
pércaktuar né kété kontraté ose nuk ¢ likujdon até brenda afatit {& s‘s‘rcaktuar né kété kontraté,
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atéheré kjo kontraté nuk predhon me efekte juridike dhe palét kthehen né g]endjen e meparshme
C.Té drejta dhe detyrime dypaleshe
- Palét kontraktuese deklarojné:s se,\kan' detyrimin pér t&€ kryer regjistrimin e ké&saj kontrate né¢ QKB,

vetém pas shlyerjes s¢ dety.umit‘ f Si/blerjen e késaj pasurie.
- Me nénshkrimin e K&saj kohtfate, prona vijon t& mbetet n& pronési t& shitésve deri né likuidimin e

ploté t&€ vlerés monetare, dhe regjistrohet né¢ QKB, pasi t& béhet shlyerja e detyrimit.
5.1 Palét mbeten t& lidhura me njéra tjetrén deri né momentin e shlyerjes totale t& vlerés monetare té&
pércaktuar n€ kété kontratg.
5.2 Pas likuidimit total t& vlerés monetare kundrejt palés shitése, ky i fundit zhvishet t&résisht nga
pronésia e kuotés dhe pala Blerése béhen ortaké dhe pronaré t&¢ Shogérisé “KOSHERJA” sh.p.k dhe
kané t& drejté t& kérkojné pasqyrimin e ndryshimeve dhe regjistrimin e kontratés né QKB (Qendrén
Kombétare té Biznesit), pér t€ béré ndryshimet pérkatése.
5.3 Nga informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, né rezultatet e kérkimit sipas
shkresés bashkéngjitur késaj kontrate; rezulton se Shoqéria “KOSHERJA” sh.p.k, si dhe ortakét e
saj Dorjan KOCILLARI, Jonis ISAJ dhe Elton KOCI éshté e liré nga ¢do barré e peng mbi kotén
e kapitalit.
5:4 Me nénshkrimin e ké&saj kontrate, bleré&sit kané detyrimin t& shlyejng detyrimin kontraktor brenda
datés-06 Maj 2022, t& vértetuar me mandat bankar dhe pas késaj Shitésit humbasin ¢do t& drejté
pronésie si dhe ¢do t& drejté tjetér pér sa i pérket pjesés s¢ kuotés takuese t& kapitalit t& shoqérisé qé
ua shet Blerésve, duke u kaluar atyre ¢do té drejté dhe pérgjegjési mbi kuotén e shoqérisé.
5.5 Blerésit, si Ortaké t& Shoqéris€, kané t€ drejtén dhe detyrimin ligjor t€ respektojné dispozitat
pérkatése pér njohjen e shoqérisg, duke marré pérsipér dhe duke njohur ¢do t& drejté dhe detyrim t&
shoqérisé€ kundrejt t€ tretéve, si aktivin ashtu edhe pasivin e saj.

NENIG
HEQJA DORE NGA TE DREJTAT

6.1 Shitésit deklarojné nén pérgjegjésing e tyre personale se pasi t& béhet shlyerja totale e vlerés
monetare t& k&saj kontrate, ata heqin doré€ térésisht nga t& drejtat q& i kané takuar pérgjaté periudhés
s& zotérimit t€ objektit t& shitjes n& shogéri, apo ¢do t€ drejté tjetér pa kufizim ku pérfshihen t& drejta
pune, dividenti, asetet, etj.

~

NENI 7
REGJISTRIMI I AKTIT NOTERIAL NE QENDREN KOMBETARE Ti REGJISTRIMIT T
BIZNESEVE

7.1 Palét deklarojné se morén dijeni pér kryerjen e regjistrimit & k&tij akti noterial prangé QKB-sé
(Qendrés Kombétare té Regjistrimit té Bizneseve) Tirang, pér t€ béré njoftimin pérkaté&s dhe njohjen
e\kontratés, vetém pas shlyerjes totale t& vlerés monetare pér blerjen e kuotés, vértetuar me mandat
bankar. Kjo kontraté pas késaj do t& t& depozitohet né QKB, ku do t& béhen ndryshimet pérkatése
dhe kalimi i pronésisé sipas kontratés n& bazé t& Ligjit Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare .

NENI 8

INTERPRETIMI I KONTRATES NE TERESI

8.1 Kjo kontraté do té interpretohet dhe zbatohet n& pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé dhe Ligji nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tre aret dhe Shogérité Tregtare”.




IR

< | |
: A2022051780007244315
8.2 Cdo kusht apo formulim q& mund t& sjell& pﬁlqartési do t€ interpretohet n& kontekstin e térésisé sé
Kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit q€ i shtyu palét t& lidhin kété Kontraté.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
9.1 Kjo kontraté, &sht€ hartuar né pérputhje me legjislacionin Shqiptar dhe konkretisht me Kodin

Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé, neni 705, 746, 747, 748 e vijues i tij e vijues té tij si dhe Ligjit nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me ndryshimet.
9.2 Pér sa i pérket ¢éshtjeve q€ kjo kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do t& rregullohen nga
dispozitat e tjera t& Kodit Civil dhe n& Legjislacionin pé&rkatés.
9.3 Cdo mosmarréveshje q&€ mund t& lind€ nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t& késaj kontrate
midis paléve, do t& zgjidhen me marréveshje dhe mirékuptim t& ndérsjellét midis tyre, né pérputhje
me Legjislacionin Shqiptar n& fuqi.
9.4 Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve me mirékuptim, secila prej tyre mund t’i
drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Gjyqgésor, Tirané.

NENI 10

ANEKSET E KONTRATES

10.1 K&saj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente g& do t& quhen
Anekse t& Kontratés;
- Vendimi i Asamblesé s& Ortakéve me nr. 4, daté 29 Prill 2022;
- Ekstrakt Historik i Regjistrit Tregtar pér Shoqéringé “KOSHERJA’’ sh.p.k, aksesuar online nga e-
Albania nga uné Noterja, sot mé daté 29 Prill 2022;
-Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, daté 29 Prill 2022, Tirang;
- Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

NENI 11

SHPENZIMET E KONTRATES

11.1 Shpenzimet pér pérpilimin dhe hartimin e Kontratés s& Shitjes me rezervé, shpenzimet noteriale
dhe shpenzimet ¢ tjera t€ lidhura me t€, jang& n& ngarkim t& t& dyja paléve.

NENI 12

GJUHA E HARTIMIT TE KONTRATIES

12.1 Kontrata u hartua né gjuhén shqipe prej meje Noteres né 5 (pesé) kopje, me vlera t& njéjta
juridike; mbéshtetur n& shprehjen e liré e t& ploté t& vullnetit t& paléve kontraktuese. Njéra kopje
vendoset n¢ arshivén noteriale, njé kopje depozitohet né QKB-sé (Qendrés Kombétare té Regjistrimit
té Bizneseve) pér t’u regjistruar transaksioni i kryer pasi t& behet likuidimi i ploté i vlerés monetare
dhe kopjet e tjeré u vihen né dispozicion respektivisht paléve kontraktuese.

NENI 13

HYRJA NE FUQI

13.1Kjo Kontraté Shitje kuote e kapitalit hyn né fuqi né castin e nénshkrimit t€ paléve né Prani t&
Noteres, nénshkrimit t€ saj nga uné Noterja dhe regjistrimit t€ Kontratés me nr. Repertori dhe
Koleksioni né regjistrin Noterial.
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NENg
DISPOZITAT P TUNDIMTARE
14.1 Kontrata e Shitjes me rezerve e kuotés_-,_séjgapitﬁlit u lexua nga uné Noterja me zg & larté dhe ng
ményré té garté né prani t€ Paléve kontrak_;gii,ééé';ﬁﬁé{:ilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj
dhe meqenése shprehin vullnetin e tyre t& & g plot&, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike,
¢ nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.
14.2Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve nép&rmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, n& pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 e vijues t& ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, i ndryshuar, nénshkrimin e tyre.
14.3 N& zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, i ndryshuar,
uné Noterja deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve & késaj kontrate, né
ményré t& drejté dhe t&€ ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE PALA BLERESE
Dorjan KOCILLARI Gjergji SOLLAKU
(né cilésing e ortakut t€ shoqérisé “KOSHERJA” sh.p.k)

O go— pe o S e ﬁz’({yz@dé‘ | {@f‘}j Do / (e

Elvina KOCILLARI Manfred ISAK
né cilésiné e bashkéshortes sé Shitésit Dorjan KOCILLARI o
/%/1 : e, - 7z /C ) MAST el
= /

Elton KOCI
(né& cilésing e ortakut t& shoqérisé¢ “KOSHERJA” sh.p.k)

flLror o

Dorina BOCI
(né cilésing e bashkéshortes s& Shité&sit Elton KOCI)

Douma 150¢1 =
Jonis ISAJ
(né cilésing e ortakut t& shoqérj

ﬁld wa \xad-

Blenda LENA
(né cilésing e bashk&shortes sé Shitésit Jonis [SAJ)

RAlenda Foua

$Z7

7 )// [
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,

' o “Selvia", Kati V
Ty 248, ) TIRANE, SHQIPERI
%{mﬁ kS TELFAX.;355 4 2420005
o ke TEL:355 4 2420006
Regiistri i Ba}fréve Slguruese . Email: rbs@roen-al.com
BN
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REZULTATET E KERKIMIT \

.

g f._ B8
D-20220424129441682

Numri i Rezultatit te Kerkimit: '
Data e Rezultatit te Kerkimit: ;
Orae Rezultatit te Kerkimit: 12:15:41PM
Lloji i Kerkimit:

D-400-314-846

Numri i Dokumentit;
Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0
DORJAN STAVRO KOCILLARI
ELTON KICO KOCI

JONIS SHPETIM ISAJ

Data e Shtypit 29.4.2022 Fagja 1 e 1 Ora e Shtypit 12:16:11PM



Rr. e Dibres. Qendra e Biznesit AK,
“Selvia®, Kati v

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: ibs@roen-al.com

Regjistri i Barréve

it . &
REZULTATET E KERKIMIT,, ,j

\ N2 "-_ac‘s/
Numri i Rezultatit te Kerkimit: D-20220429122048986
Data e Rezultatit te Kerkimit: 20.04.2022
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 12:20:49PM

Lloji i Kerkimit:

Numri i Dokumentit: B-iaga1i-50e

Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

KOSHERJA SH.P.K.

Data e Shtypit  29.4.2022 Fagja 1 e 1 Ora e Shtypit  12:20:52PM



E.KS,TRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR P.]:E'JR Tl}i_
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L.81523033M
2. Data e Regjistrimit 23/03/2018
3. Emri i Subjektit KOSHERIJA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/03/2018

o

Kohézgjatja

Nga: 20/03/2018

7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga "Jul Variboba", nr.18

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

10.000,00

3,00

9. Objekti i aktivitetit

A) Aktivitet Bar-Kafe-Restorant; Sherbime ne fusha te
ndryshme si: Organizinii i ekspozitave, konferencave,
eventeve te biznesit dhe kulturore, sportive, argetuese,
organizim i panaireve/eventeve gastronomike, agrobiznes
dhe pijeve; Qendra trajnimi profesionale per aktivitetet e
rendesishme te shoqerise ne fushat e kulinarise, bar-restorant
hotelerise, azileve, shtepise se femijes dhe gjithcka qe
perfshin agrobiznesi. B) Importin dhe tregtimin e produkteve
shtepiake dhe perdorim profesional me dy fokus te vecante
ne sektoret e turizmit, hotele, spitale, shtepi banimi, qe
perfshin shitjet ne bare, restorante, hotele, pastrime kimike
dhe lavanderi, kafeteri, supermarket dhe gendra tregtare. C)
Marrja  ne  menaxhim te parkingjeve, mensave,
supermarketeve, qendrave tregtare, sportive, kampingjeve,
hoteleve, moteleve, vendpushimeve, parge argétimi dhe
objekteve turistike ne pergjithesi, plazhe dhe hapesira per

1
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¢lodhje, restorante, bar, edhe me argetime te peraferta,
kafene, piceri, bare, restorante, duke perfshire vete-
sherbimin, klube nate dhe salla vallezimi kinema ne vende
publike ne pergjithesi. ) Sherbimet e pastrimit, paketimin e
produkteve ushgimore dhe jo ushgimore, ambalazhimin dhe
etiketimin e ushgimeve dhe pijeve, trajtimin e ngarkesave
dhe paketimeve edhe me ndihmen e transportit gjysme-
mekanike, transport per llogari te te treteve, duhet te
theksohet se keto aktivitete do te kryhen ne perputhje me
ligiet dhe rregulloret ne fuqi dhe i nenshtrohen lejeve te
nevojshme dhe futjes ne regjistrat dhe per ushtrimin e
aktiviteteve apo transaksioneve te nevojshme ne vendin e
punes, kompania duhet te mbeshtetet nga profesioniste te
jashtem te regjistruar ne pergjegjesine e akredituar
profesionale dhe/ose teknike, partneret dhe jo-anetaret ge
kane kualifikimet e percaktuara si rezultat i pozicionit te
sakte te shprehur nga kompania. Ne kuader te ketyre
aktiviteteve shoqeria do te jete ne gjendje te marre apo te
jape, perfagesime, garancite dhe agjenci grant, te importit
dhe eksportit te te mirave te lartpermendura, te hape dhe
menaxhoje dyqane, pika shitjeje dhe koncesionare, si ne
Shgqiperi dhe jashte saj, te beje transport per llogari te vet
dhe/ose palet e treta. Shoqeria mund te marre pjese ne
konkurse, oferta, iniciativa private, procedurave te
negocivara, ankande, tendere, kontrata, procedurat per
financimin e projektit, te organizuara nga institucionet
shteterore dhe publike nga kompani private apo kontraktuese
te pergjithshme, organizata, biznese. D) Shogqeria gjthashtu
mund te kete pjesemarrje dhe interesa ne shogeri apo
ndermarrje te tjera, te cilat kane dy objekt te ngjashem, te
perafert ose te lidhur me objektin e shogerise, te cilat
konsiderohen te nevojshme ose te dobishme per permbushjen
e objektit te shogerise.

10. Administratori/ét Elton Kogi
10.1 Afati i emérimit Nga: 01/07/2019 Deri: 01/07/2024
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét DorjanKogillari
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12.1 Vlera e kapitalit Para: 3.333,00 Natyre:
2.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3  Pjesémarrja né pérqindje (%) 83.33
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
12.4 Komente (nése ka)
13. Ortakét EltonKogi
13.1 Vlera e kapitalit Para: 3.334,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 33,34
*T€ perfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
13.4 Komente (nése ka)
14. Ortakét Jonislsaj
14.1 Vlera e kapitalit Para: 3.333,00 Natyre:
14.2° Numri i pjeséve 1,00
14.3  Pjesémarrja né pérgindje (%) 33,33

*T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

14.4 Komente (nése ka)

15. Vende & tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

16. T¢ dhénia q€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: KOSHERJA
E-Mail: office@gaccounting.al
Telefon: 0692052679

17. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-710802-03-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
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Data ¢ Ndryshimi i te\d@wggjistruara
regjistrimit
18/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-104908-02-19
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit t€ asamblesé sé ortakéve,daté
17.09.2018, ku éshté vendosur: Miratimi i shitjes me rezerve sé 25% t& kuotave t&
shoqgérisé . Depozitimi i kontratés sé shitjes s€ kuotave me Rezerve Nr.1320 Rep.,
Nr.443/12 Kol., daté 28.09.2018, népérmjet s€ cilés jané tranferuar 25% t& kuotave nga
pala shitése: Z. Arvin Kita tek pala blerése Z, Dorjan Kogillari, Z. Elton Koci dhe Z. Jonis
Isaj.Depozitimi i Shtojee vendimit te asamblese se ortakeve date 18.01.2019.Depozitimi i
mandateve per shlyerjen e ¢mimit te shitjes se 25% te kuotave te kapitalit te shogerise.
Numri i aksioneve ishte "4,00" u be "3,00"
Vlera e aksionit ishte "2.500,00" u be "3.333,33"
E-Mail ishte (") u be ("ofﬁce@gaccmlnting.al")
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku: ("Arvin Kita")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Dorjan Kogillari") , Kontributi né para
ishte ("2.500,00") u be ("3.333,00™)
Kane ndryshuar te dhenat per ("Dorjan Kogillari") » Pérqindja né kapital
ishte ("25,00") u be ("33,33")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Jonis Isaj") » Kontributi né para ishte
("2.500,00") u be ("'3.333,00™)
Kane ndryshuar te dhenat per ("Jonis Isaj") » Pérgindja né kapital ishte
("25,00") u be ("33,33")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Elton Kog¢i") , Kontributi né para ishte
("2.500,00") u be ("3.334,00™)
Kane ndryshuar te dhenat per ("Elton Kogi") , Pérqindja né kapital ishte
("25,00") u be ("33,34")
Lista ¢ Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit Per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit
03/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-249556-07-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 01 :07.2019, ku eshte vendosur,
riemerimi i administratorit te shogerise.
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QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Elton Ko¢i'") .
Kohézgjatia nga ishte (""20/03/2018") u be ("01/07/2019")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Elton Ko¢i') y
Kohézgjatia deri ishte (""20/03/2019") u be ("01/07/2024")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Daté: 29/04/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2022/04/29 09:39:31 +02:00
L81523033M2022042909392088
3006

Shénim : Ky dokument éshte gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




4/29/22, 12:25 PM Kursi zyrtar i kembimit

Udhézim 66/2006 “Mbi ményrén e llogaritjes sé fiksit té kursit té kémbimit t& Lekut né Bankén
e Shqipérisé”

Ti ke kérkuar

Periudha kohore: 29.04.2022 - 29.04.2022
Monedha e zgjedhur: Euro (EUR)

Data Leké pér njési té monedhés sé huaj
29.04.2022 121.10
1 - 1 nga 1 rezultate
Fagelngal
=) Eksporto csv
1%l Eksporto xds
U] Ek sporto pdf
1 - 1 nga 1 rezultate
Fage 1 ngal

Leké pér njési t&é monedhés sé huaj

Data Mesatarja e ¢cmimit né blerje Mesatarja e cmimit né shitje
(Bid) (Ask)

29.04.2022 120.76 121.43

1 - 1 nga 1 rezultate
Fagelngal

B Eksporto csv

https:/fwww.bankofalbania.org/ Tregjet/Kursi_zyrtar i _kembimit/ 213



	Kontrate shitje me rezerve kuotash kapitali

